REQUERIMENTO Nº 8/2012

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito na Câmara, Vereadora Dulcinéia Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 422/2012 que “dispõe sobre mofificação de nomenclarura do cargo de educador social, cria as vagas para os cargos que menciona e dá outras proviências”.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação do Executivo pelo ofício nº 28/12, de apreciação do referido projeto em regime de urgência, devido a necessidade de aumento do quadro de servidores  no setor de educação, devido a demanda de serviços e atendimento da população.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2012.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE